
Všem zájemcům o zkoušky FCE a CAE   

Lednový termín zkoušek se blíží, proto se na vás obracím znovu 

s aktuálními informacemi a s nabídkou registrace ke zkoušce. 

Vzhledem k tomu, že bude možné nahradit maturitní zkoušku 

z anglického jazyka zkouškou FCE/CAE a vzhledem k cca dvouměsíční lhůtě, než 

certifikáty z Anglie dorazí, musíme zkoušky u nás na škole pořádat již v lednu.  

Obě úrovně zkoušky se letos bohužel nemohou konat v jednom termínu, protože 

je Cambridge takto nevypsal. Zkoušky tedy budou  probíhat následovně: 

- FCE se bude konat u nás ve škole v sobotu 9. 1. 2021 

- CAE proběhne  v sobotu 16. 1. 2021 v prostorách jazykového zkouškového 

centra Akcent v Praze 4 
 

V případě, že pořád ještě nedojde k otevření škol, ale už budou vládou povolená 

setkání v 6 či více lidech, bude se i FCE konat v Akcentu v různých místnostech. 

Kdyby – což je pevně doufám velmi nepravděpodobné -  nebylo v lednu pořád 

ještě možné setkání ani v 6 lidech, nabídnou vám pozdější termín nebo vrátí 

peníze – jak budete chtít.  

 Obě zkoušky se budou dělat na počítači, což vám především v části Writing 

poskytne nespornou výhodu. Další výhodou je, že pro uchazeče o zkoušky psané 

na počítači poskytuje Akcent před zkouškou měsíční e-learningový kurz zdarma (v 

našem případě tedy v prosinci).  

Cena obou zkoušek (se slevou pro nás jako pro partnerskou školu): 

B2 First (dříve FCE) : 4370 Kč 

C1 Advanced (dříve CAE): 4465 Kč 

Je nutné, aby se zájemci o zkoušky zaregistrovali nejpozději do 18.11.2020. 

Kontaktujte mě přes TEAMS nebo případně školní mail. Cena bude muset být 

uhrazena do 20.11. 2020. 

Pokud máte zájem o nějaké materiály na přípravu, máte další dotazy k organizaci 

nebo se teprve rozhodujete, zda zkoušku zkusit nebo ne, také se se mnou spojte 

přes Teams. 

Mgr. Veronika Mandlíková 

 


